
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2001 M. LAPKRIČIO 9 D. ĮSAKYMO NR. 583 „DĖL GYVENTOJŲ PRISIRAŠYMO 

PRIE PIRMINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ TVARKOS“ 

PAKEITIMO 

 

2011 m. kovo 14 d. Nr. V-245 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos psichikos sveikatos priežiūros įstatymo (Žin., 

1995, Nr. 53-1290) 10 straipsniu ir siekdamas įgyvendinti Valstybinės psichikos sveikatos 

strategijos įgyvendinimo 2008–2010 metų programos priemonių plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. 645 (Žin., 2008, Nr. 76-3014), 

1.2 punktą, 

p a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. lapkričio 9 d. 

įsakymą Nr. 583 „Dėl Gyventojų prisirašymo prie pirminės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų tvarkos“ (Žin., 2001, Nr. 96-3400; 2006, Nr. 107-4071): 

1. Išdėstau 2 punktą taip: 

„2. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal administravimo sritį.“ 

2. Nurodytu įsakymu patvirtintoje Gyventojų prisirašymo prie pirminės asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų tvarkoje: 

2.1. Išdėstau 1.1 punktą taip: 

„1.1. asmenų, pasirinkusių pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigą ir psichikos 

sveikatos centrą (toliau – PASPĮ) ir gydytoją ar gydytoją psichiatrą, registravimą;“. 

2.2. Išdėstau 5 punktą taip: 

„5. Asmuo (globėjas), pasirinkęs PASPĮ bei konkretų gydytoją (šeimos gydytoją, vidaus 

ligų gydytoją, vaikų ligų gydytoją ir gydytoją psichiatrą), atvyksta į pasirinktos įstaigos 

registratūrą ir užpildo bei pasirašo „Prašymą gydytis pasirinktoje pirminės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje“ (forma Nr. 025-025-1/a). 

Pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaiga pateikia asmeniui (globėjui) ASPĮ, 

teikiančių pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas toje savivaldybėje, 

sąrašą (pagal TLK tinklalapio duomenis), iš kurio pacientas renkasi ASPĮ, teikiančią pirminės 

ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas. Pacientas, atvykęs į pasirinktos ASPĮ, 

teikiančios pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas, registratūrą, 

užpildo bei pasirašo „Prašymą gydytis pasirinktoje pirminės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje“ (forma Nr. 025-025-1/a) dėl pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugų.“ 

2.3. Išdėstau 19 punktą taip: 

„19. Pacientui pasirinkus kitą pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigą ir (ar) 

psichikos sveikatos centrą, jo asmens sveikatos istorija (-os) (forma Nr. 025/a; toliau – 

ambulatorinė kortelė) perduodama paciento pasirinktai įstaigai, šiai pateikus „Prašymą dėl 

ambulatorinių kortelių, vaikų sveikatos raidos istorijų perdavimo“ (forma Nr. 025-025-3/a). 

Ambulatorinė kortelė, vaikų raidos istorija perduodama per 3 darbo dienas nuo prašymo 

gavimo dienos. Prašymai registruojami „Ambulatorinių kortelių, vaikų raidos istorijų 

perdavimo registracijos žurnale“ (forma Nr. 025-025-10/a) ir saugomi ambulatorinę kortelę, 

vaikų sveikatos raidos istoriją perdavusioje įstaigoje.“ 

2.4. Išdėstau 19-1 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4043B97881A2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B66C3F080EE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.914AB8255C83
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5BBF5E7277DE


 

 

„19-1. Perkėlus asmenų prisirašymą kitai pirminei asmens sveikatos priežiūros įstaigai 

ir (ar) psichikos sveikatos centrui, jo ambulatorinė (-ės) kortelė (-ės) perduodama tai pirminei 

asmens sveikatos priežiūros įstaigai ir (ar) psichikos sveikatos centrui per 3 darbo dienas.“ 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS RAIMONDAS ŠUKYS 


